
  
I Danmark væ lger  de kom munale ska t t emyndigheder  IDEA, et  billede der  helt  svarer  t il det , 
der  ses  int erna t iona lt . For  eksempel i Tyskland anvender 14.000 ska t terevisorer  IDEA. 
Komm unerne fokuserer  på  IDEA blandt  andet  på  gr und a f følgende forh old:   

 
  Ant a llet  a f sager , der  uopfor dret  indberet t es elekt ronisk, er  st ødt  st igende da   
  mange ska t t eydere foret ræ kker  denne form for  indberet ning.  
 
  De s t igende krav t il effekt iviser ing uden kva lit et sfor r ingelser  gør , a t  kommunerne 

i højere grad væ lger  de IT-væ rkt øjer , der  passer  opt imalt  t il deres øvr ige por t efølje 
a f IT-væ rktøjer .  

  
  Nuvæ rende og kommen de samarbejde mellem kommunerne t a ler  for , a t  IDEA  
  t ages i anvendelse. 
   
  Eft er  mange å rs t a le om EDB-revis ion  er  der  nu en dybere viden og et  bedre  
  t eknologisk grundla g end for  ba re få  å r  siden. 
 
  F lere medarbejdere i landet s kommuner  anvender  i st igende grad IT- væ rkt øjer . 

De ha r  kompetencen og vil gerne have mulighed for  a t  u dfolde den.  
 

 
 
 

                 Hvad kan IDEA t ilbyde kom munerne? 
 
  IDEA er  markedet s mest  brugervenlige program t il elekt ronisk revision a f st ore 

mæ ngder  a f da t a . P rogrammets mange funkt ioner  gør  det  velegnet  t il at  foret age 
væ rdifulde ana lyser  på  en hur t ig, let  og t ilgæ ngelig måde.  

 
  IDEA er  oversa t  t il dansk og med købet  a f IDEA følger  gra t is  suppor t .  
 
  IDEA er  markedsleder  teknologisk. Det t e betyder  blandt  andet , a t  IDEA-brugere 

hur t igere få r  nyskabelser  t il rådighed. 
 
  IDEA er  gennemt æ nkt  ud fra  en revisionsmæ ssig t ankegang og der for  er  f.eks .  
  dokumenta t ion, da ta int egr it et  og kont rol a f fuldstæ ndighed en del a f programmet .
 
   I IDEA er  import  og ekspor t  a f da t a  en na tur lighed. Det  betyder  a t  ana lyseresult a -

t er  i IDEA let  kan overføres  t il kont rolrappor t erne.  
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I en  kont rolgennemga ng a f et  va relager  for  ukura ns før t e analysen  t il en forhøjelse a f ska t t e-
yderens ska t . Den hur t ige og effekt ive behandling af va relageret  er  kor t  beskrevet  nedenfor . 
 
Tr in 1: Alle de poster , hvor  virksom heden havde foret aget  en nedskr ivning blev udt rukk et . 
 
 
 

 
Et  udsn it af IDEAs stifinder over databaser 

     
Tr in 2: De nedskrevne post er  blev derefter  opdelt  i t re grupper , bet inget  a f deres indkøbs-
st a tus:   

 
 
 
 
 
 

En u dsnit  af IDEAs dialogbok s for funk t ionen  direk te u dtræ k  
 

Tr in 3: Den størst e gruppe va r  på  ordrenum mer , hvor  der  va r  foretaget  indkøb det  samme 
å r . Eft er  en  kor t  gennemgang va r  det  tydeligt , a t  nedskr ivningen ikke flugt e de skat t emæ ssi-
ge regler .   
 
Tr in 4: Den ikke ska t temæ ssige nedskr ivning blev opgivet  t il 8.212.515 kr . 
 
 
 

 
 

Et  udsn it af historik  – IDEAs doku m entation 
 
F or  den t ræ nede bruger  a f IDEA er  en sådan ana lyse a fslu t tet  på  få  minut ter , fra  det  øjeblik 
r egnskabet  er  for st ået  og impor t eret  i IDEA og t il et  resumé og result a t  indgår  i kont rolrap-
por t en . 
 
I en  anden mindre sag blev man opmæ rksom på  en  bestemt  t ekst  der  gik  igen og igen  på   
flere for skellige omkost ningskont i. Iagt t agelsen  blev ved et  enkelt  udt ræ k omsat  t il et  
præ cist  beløb, der  ikke va r  fradragsberet t iget . 
 

 


